

Pakeitimas 19
Peter Liese
 PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **B9-0174/2019**
ENVI, PPE, S&D, RENEW, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
 2019 m. Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencija Madride (Ispanija) (COP 25)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
23 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

23. pritaria *ES* nacionaliniu lygmeniu nustatomų *įpareigojančių veiksmų patikslinimui, visos ekonomikos mastu nustatant tikslą Sąjungoje išmetamų ŠESD kiekį iki 2030 m. sumažinti 55 proc., palyginti su 1990 m. lygiu; todėl ragina ES vadovus pritari tam, kad būtų atitinkamai padidinti užmojai, susiję su ES NDC; mano, kad tai turi būti daroma sykiu įtvirtinant ES teisėje tikslą kuo greičiau ir vėliausiai iki 2050 m. pasiekti, kad poveikis klimatui būtų neutralus; ragina kitas pasaulio ekonomikas atnaujinti savo nacionaliniu lygmeniu nustatytus įpareigojančius veiksmus, kad poveikis būtų juntamas visame pasaulyje;*

Pakeitimas

23. pritaria *tam, kad būtų atnaujinti Sąjungos nacionaliniu lygmeniu nustatyti įpareigojantys veiksmai, laikantis Komisijos pirmininkės Ursulos von der Leyen politinių gairių, pagal kurias numatoma visų ES ekonomikos sektorių išmetamą ŠESD kiekį iki 2030 m. sumažinti bent 50 proc., palyginti su 1990 m. kiekiu, siekiant pateikti išsamų planą, pagal kurį ES 2030 m. tikslas vykdant tarptautines derybas galėtų būti atsakingai padidintas iki 55 proc., įtraukiant platesnį anglies dioksido absorbentų naudojimą; todėl ragina ES vadovus pritari tam, kad būtų atitinkamai padidinti užmojai, susiję su ES NDC; ragina kitas pasaulio ekonomikas atnaujinti savo nacionaliniu lygmeniu nustatytus įpareigojančius veiksmus, kad poveikis būtų juntamas visame pasaulyje; mano, kad prieš atnaujinant ES nacionaliniu lygmeniu nustatytus įpareigojančius veiksmus Komisija turi atlikti išsamų poveikio vertinimą, kuriame būtų atidžiai įvertintos ambicingesnio klimato politikos tikslo pasekmės kiekvienos valstybės narės ekonominei ir socialinei padėčiai;*

Or. en

22.11.2019

B9-0174/20

Pakeitimas 20
Peter Liese
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **B9-0174/2019**
ENVI, PPE, S&D, RENEW, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
2019 m. Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencija Madride (Ispanija) (COP 25)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
24 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

24. tikisi, kad Europos žaliasis kursas bus visapusiška ir plataus užmojo strategija, kurią įgyvendinant ne vėliau kaip 2050 m. bus pasiektas nulinio Europos poveikio klimatui tikslas, įskaitant tikslą iki 2030 m. sumažinti Europoje išmetamą ŠESD kiekį **55 proc.; ragina Komisiją atitinkamai pakoreguoti visų susijusių sričių politiką, visų pirma klimato, žemės ūkio ir sanglaudos politiką;**

Pakeitimas

24. tikisi, kad Europos žaliasis kursas bus visapusiška ir plataus užmojo **technologijomis ir mokslu paremta** strategija, kurią įgyvendinant ne vėliau kaip 2050 m. bus pasiektas nulinio Europos poveikio klimatui tikslas, įskaitant tikslą iki 2030 m. sumažinti Europoje išmetamą ŠESD kiekį **50 proc. lyginant su 1990 m. lygiu, siekiant pateikti išsamų planą, pagal kurį ES 2030 m. tikslas vykdant tarptautines derybas būtų atsakingai padidintas iki 55 proc., įskaitant platesnį anglies dioksido absorbentų naudojimą ir atlikus išsamų poveikio vertinimą, kuriame būtų detalai įvertinti ambicingesni kovos su klimato kaita tikslo padariniai kiekvienos valstybės narės ekonominei ir socialinei padėčiai;**

Or. en

22.11.2019

B9-0174/21

Pakeitimas 21
Peter Liese
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **B9-0174/2019**
ENVI, PPE, S&D, RENEW, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
2019 m. Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencija Madride (Ispanija) (COP 25)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
25 dalis

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

25. pabrėžia, kad norint pasiekti Paryžiaus susitarimo tikslus reikia konkrečių įgyvendinimo ir vykdymo užtikrinimo priemonių nacionaliniu ir ES lygmenimis;

25. pabrėžia, kad norint pasiekti Paryžiaus susitarimo tikslus, **kaip pvz. veiksmingo 2030 m. atsinaujinančiųjų išteklių energijos ir energijos vartojimo efektyvumo tikslus**, reikia konkrečių įgyvendinimo ir vykdymo užtikrinimo priemonių nacionaliniu ir ES lygmenimis;

Or. en

22.11.2019

B9-0174/22

Pakeitimas 22

Peter Liese

PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

B9-0174/2019

ENVI, PPE, S&D, RENEW, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL

2019 m. Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencija Madride (Ispanija) (COP 25)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

39 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

39a. atsižvelgiant į esminį miškų vaidmenį kovojant su klimato kaita ir į iššūkius, su kuriais dėl ekstremalių sausrų ir kenkėjų susiduria kai kurie Europos miškų savininkai, mano, kad Komisija turėtų apsvarstyti paskatų sistemą atvejais kai tvari miškotvarka nėra susijusi su verslu;

Or. en

22.11.2019

B9-0174/23

Pakeitimas 23
Peter Liese
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **B9-0174/2019**
ENVI, PPE, S&D, RENEW, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
2019 m. Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencija Madride (Ispanija) (COP 25)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
53 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

53a. prašo, kad Komisija, rengdama ES pramonės strategiją, užtikrintų visų esamų ir naujų ES finansinių sistemų, pvz., Inovacijų fondo, programos „Europos horizontas“ ir naujojo Teisingo perėjimo fondo sąveiką, lanksčiai taikytų valstybės pagalbos taisykles, sudarant palankesnes sąlygas reikiamoms inovacijoms ir sumažintų biurokratiją, kas trukdo pramonės inovacijoms, ypač MVI, taikant strategiją „kiek plus, tiek minus“;

Or. en

22.11.2019

B9-0174/24

Pakeitimas 24
Peter Liese
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **B9-0174/2019**
ENVI, PPE, S&D, RENEW, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
2019 m. Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencija Madride (Ispanija) (COP 25)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
64 a dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

64a. primena, kad visi sektoriai turi prisidėti siekiant sukurti neutralaus poveikio klimatui ekonomiką, o mažinant ES ekonomikos priklausomybę neturėtų būti pereita prie anglies dioksido perkėlimo į trečiąsias šalis anglies dioksido nutekėjimo pavidalu. Šis procesas turėtų tapti mūsų ekonomikos ir pramonės sėkmė, vykdant pakankamas investicijas, naudojant tinkamas priemones ir galimybes, skirtas kurti reikiamas proveržio inovacijas ir technologijas; tiki rinka paremto metodo sėkmė; mano, kad anglies dioksido pasienio koregavimo priemonės turi būti grindžiamos galimybių studija ir atitikti PPO reikalavimus;

Or. en

22.11.2019

B9-0174/25

Pakeitimas 25
Peter Liese
PPE frakcijos vardu

Pasiūlymas dėl rezoliucijos **B9-0174/2019**
ENVI, PPE, S&D, RENEW, Verts/ALE, ECR, GUE/NGL
2019 m. Jungtinių Tautų klimato kaitos konferencija Madride (Ispanija) (COP 25)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos
64 b dalis (nauja)

Pasiūlymas dėl rezoliucijos

Pakeitimas

64b. atkreipia dėmesį į išrinktos Komisijos pirmininkės Ursulos von der Leyen pranešimą, kuriuo remiantis apyvartinių taršos leidimų prekybos sistema bus taikoma ir tiems sektoriams, kuriems ES prekybos sistema dar nėra taikoma; nepitaria tiesioginiam įtraukimui į ES ATLPS sistemą; prašo Komisijos pateikti Parlamentui ir Tarybai ataskaitą, kurioje būtų pateiktas atskiros ATLPS poveikio šiems sektoriams vertinimas; tvirtai pabrėžia, kad CO₂ kainų nustatymo sistema neturėtų pakeisti esamų priemonių, pvz., automobilių ir sunkvežimių CO₂ standartų ar Klimato politikos reglamento ar jų susilpninti, tačiau turėtų papildyti esamus teisės aktus, kad būtų sustiprintas ES su klimato kaita susiję siekiai, kurie yra politikos priemonių derinio dalis, kaip per savo klausymą Parlamente nurodė išrinktasis Komisijos pirmininko pavaduotojas Fransas Timmermans;

Or. en